
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                             

 

PORTARIA N° 865, de 05 de novembro de 2025 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, considerando Edital n° 260/2025 e a Portaria n° 847/2025, 

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) dos dias 14/08 e 

30/10/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º PUBLICAR as decisões referentes aos recursos interpostos contra a 

homologação das inscrições, solicitações de condição especial, requerimentos de nome social e 

autorizações para amamentar durante a realização do Processo Seletivo Vestibular UESB 2026. 

 

Parágrafo Único O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(http://www2.uesb.br/vestibular/), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos que impetraram recurso, poderão consultar as respostas 

através do link: Consultar Resposta do Recurso contra o indeferimento da condição especial 

para realização da prova, no endereço eletrônico www.avalia.org.br. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 847/2025. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.avalia.org.br/


 
 

 
 
 

 
 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                             

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 865/2025 

 

 RESULTADO DAS DECISÕES DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL, 

REQUERIMENTO DE NOME SOCIAL E AUTORIZAÇÃO PARA AMAMENTAR 

DURANTE O PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2026 – EDITAL Nº. 260/2025  

 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

8480024436 Aiane Carneiro Freitas Santos DEFERIDO 

8480006882 Ana Paula Rocha Oliveira INDEFERIDO 

7930008106 Hosana Cerqueira Souto INDEFERIDO 

8490022003 Leticia Pisciotta Bressani Sanfilippo DEFERIDO 

8490003822 Ludimila Teixeira Damacena INDEFERIDO 

5300014152 Pedro Horbson Rodrigues Pereira INDEFERIDO 

8480003909 Renato de Jesus INDEFERIDO 

8580000704 Sabrina Marques de Oliveira DEFERIDO 

 

 

 


